



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



# BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCYJ ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

## »Elastyczna« pomoc amerykańska

# zapewni Niemcom maximum korzyści

## Koła polityczne N. Jorku o »planie Marshalla«

**NOWY JORK (PAP).** — Sprawozdanie komisji Harrimana oraz ostatnie wystąpienie Marshalla zawierają potwierdzenie wyrażanych w Europie obaw, że krajem, który osiągnie największe korzyści z t. zw. planu Marshalla — będą Niemcy zachodnie.

W Nowym Jorku zwraca się nadto uwagę, że w sprawozdaniu Harrimana nie przewidziano możliwości modyfikacji „planu pomocy” przez przemieszczenie sum pomocy z jednego kraju na drugi. Komisja Harrimana nie ukrywa, że po przeprowadzeniu takiego przesunięcia, Niemcy zachodnie otrzymają ew. większą pomoc, niż się przewiduje obecnie.

Również Marshall, w „ostatnim swym przemówieniu, podkreślił, że Dep. Stanu będzie „w sposób elastyczny” gospodarował funduszami, przyznawanymi przez Kongres. W kołach politycznych panuje przekonanie, że zaasada elastyczności w rozdzielaniu pomocy krajom europejskim — obłożona jest przede wszystkim kim na zwiększenia pomocy dla Niemiec zachodnich.

### Postulaty przemysłu amerykańskiego

**NOWY JORK (PAP).** Związek przemysłowców amerykańskich wręczył

cz. Mowa Marshalla nie postawia żadnej wątpliwości, że Ameryka chce za 7 dolarów, przypadających na każdego Austriaka, kupić sobie polityczną gospodarcze posłuszeństwo Austrii.

### Komentarz francuski do amerykańskich planów

**PARYZ (PAP).** Znany publicysta francuski Pierre Courtade, opublikował w „Kramanie” komentarz do poniedziałkowego przemówienia Marshalla w sprawie pomocy amerykańskiej i planu Harrimana. W artykule p. t. „Francja ma się stać niedźmią kolonią” Courtade pisze:

Plan kontroli gospodarczej, politycznej i strategicznej ma zostać uzupełniony przez dyspozycje finansowe, które by pozwoliły kapitałowi USA wykrywać po niskich cenach przy pomocy zdevaluowanych niemieckich walut cały przemysł. Za wiele byłoby powiedzieć, że podległa Francja stałaby się 40-tym albo 50-tym stanem USA. W istocie rzeczy Marshall i Harriman przygotowują nam los niedźmią kolonię w rodzaju Porto Rico — pisze w zakończeniu Courtade.

**PARYZ (PAP).** W dalszych komentarzach prasy francuskiej na temat t. zw. planu Marshalla, zwraca uwagę na opinię dziennika „Franc Tireur”, który przedstawia intencje tego planu w następujący sposób:

„Plan Marshalla godzi potrzebę strategiczną Departamentu Stanu z interesami głównych trustów amerykańskich, a w pierwszym rzędzie — staliowych. Rzeczmiłymi tych trustów jest Harriman, magnat kolei i hut żelaza.

## 7,2 dolarów...

**WIEN (PAP).** „Oesterreichische Volkstimme” omawiając ostatnie wystąpienie Marshalla, pisze:

„Udzielenie Austrii kredytu 42 milionów dolarów jest uzależnione od dokładnego przestrzegania warunków, które będą podane dwustronnych umowach i które będą kontrolowane przez amerykańskie organy nadzor-

## 40-letni Pakt Czerzech

### ponownie wysunie Marshall w Londynie

**WASZYNGTON (PAP).** Minister Marshall świadcząc na posiedzeniu komisji dla spraw zagranicznych Izby Reprezentantów, że zamierza wystąpić na konferencji londyńskiej ponownie z propozycją zawarcia 40-letniego układu czterech mocarstw w sprawie demilitaryzacji Niemiec. Amerykański minister zaznaczył, że zdaje sobie sprawę, iż narody europejskie żywią obawę przed odrodzeniem niemieckiego potencjału militarnego.

## Dzieci polskie wracają z Hiszpanii do kraju

**PARYZ (PAP).** Na granicy francusko-hiszpańskiej przybyła grupa 28 dzieci w wieku od 6 do 16 lat. Dzieci te zostały wysłane z Polski w czasie wojny do Niemiec, skąd agent II Korpusu w Niemczech, chcąc unieemożliwić powrót dzieci do kraju.

Wszystkie polskie dzieci są odmieleniem rodzin wywiezionych oraz repatriacją dzieci. Dzieci znajdują się obecnie pod opieką Polki szkolego Czerwonego Krzyża w Paryżu.

## PARYZ (PAP).

Francję opuścił 54 transport repatriacyjny, złożony z 500 osób w tym 47 rodzin górniczych. W transportie znalazła się również trzecia grupa Polaków powracających z Anglii przez Francję do kraju.

## MAMY UBEZPIECZENIE RODZINNE

**ILEŻ** to sąz pialisny o konieczności stworzenia tego typu ubezpieczenia. Podkreślaliśmy przy tym zawsze, że nastąpiłby ono z dużym wyciecznym politykiem stosowane a nas — w sposób niejednolity a nawet niebezpieczny — tzw. dobrotliwi rodzina.

I to dziś możemy domnieć o fakcie dokonany: powstał Fundusz Zasiłków Rodzinnych.

Na podstawie dekretu, uchwalonego przez Radę Ministrów, a zatwierdzonego przez Radę Państwa, wszyscy pracownicy podlegający ubezpieczeniu na ubezpieczenie Fundusz Zasiłków Rodzinnych. Zasiłki otrzymywać będą również dzieci uprawnione do zapoznać się rent i świadczeń, a tym, że na czas trwania prawa do zasiłku ustale prawo do zapoznać się świadczenia.

Każde dziecko korzysta z tego rodzaju zasiłków? Poza dziećmi oraz wychowankami i niepracującą żoną — również sieroty i dzieci ofiar wojny. W tym celu ustanowiono specjalny Fundusz Zasiłków Rodzinnych. Zasiłki otrzymywać będą również dzieci uprawnione do zapoznać się rent i świadczeń, a tym, że na czas trwania prawa do zasiłku ustale prawo do zapoznać się świadczenia.

Zasiłki rodzinne wypłacane będą pracownikom ubezpieczonym społecznie. Osobom są pobierającym zapoznać się emerytalne, ale sierocie — instytucje udzielające tybń świadczeń.

Na Fundusz Zasiłków Rodzinnych, którym administrować będzie ZUS oraz ubezpieczalnie społeczne — złożą się wszelkie wpłaty przez pracodawców oraz wnoszą instytucji emerytalnych. Wzmiar i pobór zasiłków ścisła-

## Reżim gen. Franco - groźbą dla pokoju

### Rada Bezpieczeństwa powinna bezzwłocznie interweniować

### Wniosek Polski w Komisji Politycznej ONZ

**NOWY JORK (PAP).** — Próba zdjęcia sprawy hiszpańskiej z porządku dziennego nie powiodła się i Komitet Polityczny Zgromadzenia Generalnego przystąpił do dalszej debaty.

Jako pierwszy zabrał głos delegat Polski, ambasador Lange, który scharakteryzował reżim gen. Franco jako niewyłączną groźbę dla pokoju. Mówca przypomniał, że uchwalona na ostatniej sesji Zgromadzenia, w dniu

## Spółdzielnia niewidomych



Związek Niewidomych zatrudnia ociemniałych w swoich warsztatach. Oto zakład szewski w Łodzi, gdzie ociemniałym pracują przy wyrobie różnego rodzaju szcetek; do gładzenia, do szorowania podłóg i naczyń, do czyszczenia ubrań, do mycia rąk oraz do czyszczenia komi.

## Demonstracje robotników w Marsylii i Mediolanie

### przeciwko wzrastającym kosztom utrzymania

**ŁONDYN (UNIPRESS)** w Mediolanie i Marsylii doszło do zamieszek. Robotnicy zorganizowali chłubnie demonstracje na znak protestu przeciwko wzrastającym kosztom utrzymania i krwawym zamachom elementów neofaszyzmu.

Bezpośrednim powodem zamieszek w Mediolanie było rzucenie bomby przez elementy neofaszyzmu. W tym samym czasie w Marsylii doszło do zamieszek i krwawych zamachów. Robotnicy zgromadzili się na wielkim wieceju przed katedrą a następnie ruszyli

12 grudnia 1946 r. rezolucja, wykluczająca Hiszpanie frankistowską z organizacji i konferencji międzynarodowych oraz nakazując odwołanie przedstawicieli dyplomatycznych z Madrytu, zawierała m. in. załączenie, by Rada Bezpieczeństwa rozważyła podjęcie odpowiednich kroków, jeśli w niedługim okresie czasu w Hiszpanii zostanie utworzony rząd cieszący się poparciem całego narodu.

Od chwili powzięcia tej uchwały upłynęło 11 miesięcy. W Hiszpanii jednak nie nastąpiły żadne zmiany na lepsze.

Dr. Lange podkreślił, że każda delegacja „musi wnieść podbudowanie do problemu” musi przysłać, że 11 miesięcy to dostatecznie długi okres czasu, by ponownie przystąpić do rozpatrzenia kwestii hiszpańskiej. Zanim delegacja polskiej Rada powinna doista nastąpić. Dr. Lange wyraził o rozpatrzeniu kwestii hiszpańskiej w ciągu najbliższego miesiąca.

## »Przebaczamy de Gaulle'owi czerwiec 1940 r.«

### Znamienne oświadczenie kolaborantysty i hitlerowca

**PARYZ (obsł. wł.).** Le Gosnec, członek t. zw. „legionu antyfaszyzmu”, utworzonego przez hitlerowców we Francji w czasie okupacji jeden z głównych organizatorów ucieczki byłych kolaborantystów z więzienia w Caen, złożył sensacyjne oświadczenie specjalnemu

## De Gaulle jako polityk i reformator

### Konferencja prasowa u szefa RFP

**PARYZ (API).** W bieżącym tygodniu przemawiał gen. de Gaulle na pierwszej konferencji prasowej po utworzeniu „Zjednoczenia Narodu Francuskiego” w wieniu r.

De Gaulle stwierdził, że jego partia jest b. silna i będzie jeszcze silniejsza. Francusko-amerykańska współpraca oparta na „planie Marshalla” powinna być w pierwszym rzędzie uważana za „najlepszą obronę przeciwko wspólnej groźbie”.

De Gaulle nie zgadza się z reżimem Franco w Hiszpanii, jednak — nie widzi powodów, dla którego Francja nie miałaby utrzymywać z Hiszpanią stosunków gospodarczych.

## W co wierzą w USA

### Nauka »sensacja« Ameryki

**HOLLYWOOD (UNIPRESS)** Denity amerykańscy stanęli przed nowym wyzwaniem które może zrehabilitować całą radiotelewizję. Aktor „hollywoodzki” Mac Donald Carey zjawił się u swego lekarza i oświadczył, że odbiera przez szereg lat program radiowy nadawany przez miejscowe rozgłośnie.

Mac Donald Carey założył sobie niedawno srebrny żąd w górnej części i złożył plombe w dolnej rozszperunku górnego sztucznego zęba. Twierdzi on, że gdy zamknął usta, słyszysz doskonałe programy rozgłośnie ABC (American Broadcasting Company).

Mac Donald Carey ma być pewnego dnia jadąc z żoną za miasto, usły

## Obrzymia wichura w całej Polsce

### Sztorm nad morzem - szkody we Wrocławiu

Szalejąca w całej Polsce potężna wichura wyrządził już kolosalne szkody we Wrocławiu paralizując na kilka godzin życie miasta.

Kuragan porwał przewozy ścieki elektrycznej i uszkodził w kilkunastu miejscach przewody tramwajowe. Dzielnic miasta wskutek pozostawienia prądu tonęły w ciemnościach. Ruch tramwajowy został na 2 godziny wstrzymany.

Wiatr porwał szalony sztorm. Szybkość wiatru wynosi 80 km. na godzinę. Kutry i łodzie rybackie śpiesznie uciekają do portu.

Wiatr potrwał jeszcze kilka dni. W Wrocławiu wędził z zachodu. W ciągu dnia szybkość wiatru według PIHM jeszcze się powiększy.

## Francuski i brytyjski plan pracy dla Wielkiej Czwórki w Londynie

**ŁONDYN (API).** Na posiedzeniu konferencji zastępców Wielkiej Czwórki rozpatrywano w dalszym ciągu porządku dziennego konferencji rady ministrów.

Delegacja francuska zaproponowała następujący plan pracy: 1) raport komisji wiedeńskiej dotyczącej traktatu z Austrią, 2) zasady gospodarcze granic Niemiec, 4) prowidzyczna organizacja polityczna, 5) problem strażnictwa, 6) raport rady kontroli w Berlinie, 7) procedura przygotowania traktatu pokojowego.

Delegacja brytyjska wyprzedziła się za następującym porządkiem dzeń: 1) raport komisji wiedeńskiej, 2) zasady ekonomiczne, 3) formy i kompetencje w organizacji politycznej, 4) zasady procedury rozbrojenia i demilitaryzacji, 5) raport zastępców w sprawie procedury przygotowania traktatu pokojowego, 6) inne zagadnienia.

Jak wiadomo delegacja radziecka leżąc w Austrii zaproponowała jako ostatni punkt porządku dziennego konferencji, w przeciwieństwie do Francji i W Brytanii.

Delegacja amerykańska przedstawiła swój punkt widzenia na posiedzeniu jutrzejszym. Delegat radziecki Smirnow, uzasadniając ten wniosek oświadczył, że delegacja radziecka w ogólnie nie po-

## Słynna powieściopisarka baronowa Orczy zmarła w Londynie

**ŁONDYN (API).** Słynna na całym świecie autorka ponad 50 książek baronowa Orczy zmarła w Londynie w wieku lat 80.

Baronowa Orczy, Węgierka z pochodzenia, wyjechała za mąż z Anglii. W czasie wojny mieszkała w Monte Carlo pod ścisłą kuratelą niemiecką.

## Już wkrótce na łamach »ZYCIA« PAMIĘTNIKI HANSA FRANKA

# Pod hasłem zjednoczenia ruchu chłopskiego i współpracy z partią komunistyczną Dr. Kiernik o zadaniach PSL

NOWY JORK (PAP). Dr. Władysław Kiernik, szef Rady Narodowej PSL, przybył obecnie po 8-miesięcznej wyprawie do USA do Polski, powracając do Nowego Jorku i udzielił wywiadu nowojorskiemu korespondentowi PAP na temat ostatnich zmian w PSL oraz swego stanowiska wobec tych zmian.

„Wracam do Polski najbliższym statkiem i będę w Warszawie 22 listopada” — oświadczył poseł Kiernik — „Uważam za swój obowiązek powrócić do apowiadziowym terminem i służyć stronomu swą radą i pomocą jako prezes Rady Narodowej PSL i jeden z najstarszych jego członków.”

Jak stwierdził poseł Kiernik, wada domość o opuszczeniu Polski przez Mikolajczyka znacząco go, gdyż nie domo jest, bo w końcu, niezależnie od politycznej sytuacji, polityka, według doniesień prasy amerykańskiej — Mikolajczyk oświadczył, że zostanie w Polsce.

## Pod opieką amerykańską Niemcy rozwijają coraz bezczelniejszą propagandę rewizjonistyczną

WIEDEN (obs. w.). W wychodzącym w szereg amerykańskiej Australii czasopiśmie „Berichte und Informationen” ukazują się artykuły, przedstawiające niemiecki punkt widzenia w sprawie polskiego ziem odzyskanych.

## Niemiecki szpieg podpalił „Normandie” Tajemnica pożaru francuskiego okrętu wyjaśniona

NOWY JORK (UNIPRESS). Tajemniczy pożar francuskiego okrętu „Normandie”, który spłonął w porcie nowojorskim 9 lutego 1942 r. została wyjaśniona. Pismo francuskie w Ameryce „Franco-Amérique” podało do wiadomości, że „Normandie” podpalił niemiecki szpieg znajdujący się obecnie w Niemczech.

## Z. P. M. N.

Przekroczyło plan produkcyjny Zakłady podległe Zjednoczeniu Przemysłu Metalu Niemieckich, obejmujące w podstawowych dziedzinach wytwórczość produkcji czeladniczej i stowarzyszenia w podziemiu b. państwowym plan produkcyjny w wszystkich działach.

## Jeszcze 4 lata trudności uprawiających na świecie?

WASZYNGTON (PAP). Przewodniczący Światowej Rady Związności Uprawiających, że trudności uprawiających na świecie trwać będą co najmniej 4 — 5 lat.

## NIE JATRZYĆ!

Od jednego z księży otrzymałmszy następujący list, który podajemy w całości i bez komentarza. „Wychodzącym od przeszło dwudziestu lat w Stanach Zjednoczonych w Buffalo mieszczącym dla rodzin katolickich pod tytułem „Ave Marie”, czytamy w ostatnim (październiku) zeszytach zdumiewającą notatkę, której nie wolno pominiąć milczeniem. Świadczy ona bowiem o mentalności pewnej części Polonii amerykańskiej i o swolności metodach propagandowych, uprawianych przez pewne koła polskie w USA. Oto, co czytamy na str. 202 w rubryce zatytułowanej „Ze świata”:

Przedmiotem jest... Dziennikiem dla Wszystkich... Dr. Kiernik odpycha... Nowego Jorku na pokładzie transatlantyku „Batory” i przybędzie do Warszawy 22 b. m. Towarzyszą mu żona.

## Wszędzie ci sami... Archiwum prywatne p. Maniu i niedokrecja władz bezpieczeństwa

Proces Juliusza Maniu i innych... W szynieliu panuje... A na to... Reprerentując władzę wyższą... W dalszej rozmowie p. Hall wy...

## 80 gramów chleba u generała Franco

MADRYT (AP). Hiszpańska gazeta „Arriba”, podaje wysokość racji żywnościowych pod rządami gen. Franco.

## Zycie sportowe Zwycięzcy w konkursie »Zgadnij kto wygra?«

Druga niedziela konkursu „Zgadnij kto wygra”... Każdego dnia otrzymywano... Druga nagroda w wyś. 38.330 zł...

## Wzrost w konkursie Zwycięzcy w konkursie »Zgadnij kto wygra?«

Druga niedziela konkursu „Zgadnij kto wygra”... Każdego dnia otrzymywano... Druga nagroda w wyś. 38.330 zł...

## Wzrost w konkursie Zwycięzcy w konkursie »Zgadnij kto wygra?«

Druga niedziela konkursu „Zgadnij kto wygra”... Każdego dnia otrzymywano... Druga nagroda w wyś. 38.330 zł...

## Mistrzostwa bokserskie Dolnego Śląska

WROCŁAW (tel. w.). Drżynowe mistrzostwa Dolnego Śląska... WROCŁAW (tel. w.). Drżynowe mistrzostwa Dolnego Śląska... WROCŁAW (tel. w.). Drżynowe mistrzostwa Dolnego Śląska...

## Minister Rusinek wyjaśnia: Ubezpieczenie rodzinne poprawi sytuację świata pracy

Z dniem 1-go stycznia 1948 r. wchodzi w życie dekret o ubezpieczeniu rodzinnym... Minister Rusinek i Opiekł Spółdzielni... udzielił szereg informacji o tej nowej formie ubezpieczeń.

W ubezpieczeniu rodzinnym znajdują wyraz opieka nad młodym pokoleniem i zabezpieczenie jego potrzeb materialnych... Dalszy istotny powód, to uwzględnianie w systemie placostojoków rodzinnym pracownika... będy wybrać pracowników samotnych jako łatwiej jsi roboczych.

## Zakaz latania nad Londynem w dniu ślubu ks. Elżbiety

LONDYN (AP). Brytyjski minister lotnictwa wydał zakaz latania nad Londynem, w dniu ślubu ks. Elżbiety... Jedynie samoloty wojskowe będą...

## 80 gramów chleba u generała Franco

MADRYT (AP). Hiszpańska gazeta „Arriba”, podaje wysokość racji żywnościowych pod rządami gen. Franco.

## B. żołnierz polski STANISŁAW ZBOROWSKI przed sądem w Essex

LONDYN (PAP). Przed sądem w Essex rozpoczął się proces polskiego żołnierza B. Stanisława Zborowskiego... Latem br. Zborowski uciekł z wileńskiego i został ujęty dopiero po kilkutygodniowym poszukiwaniu.

## Jack Kramer zawodowcem z pensją 50.000 dolarów

CHICAGO (UNIPRESS). Słynny tenista amerykański, champion Davis przedni na zawodowstwa z zawodowcą... Jack Kramer ma rozegrać 26 grudnia mecz z Bobby Rigsem...

## Jack Kramer zawodowcem z pensją 50.000 dolarów

CHICAGO (UNIPRESS). Słynny tenista amerykański, champion Davis przedni na zawodowstwa z zawodowcą... Jack Kramer ma rozegrać 26 grudnia mecz z Bobby Rigsem...

## Jack Kramer zawodowcem z pensją 50.000 dolarów

CHICAGO (UNIPRESS). Słynny tenista amerykański, champion Davis przedni na zawodowstwa z zawodowcą... Jack Kramer ma rozegrać 26 grudnia mecz z Bobby Rigsem...

## Jack Kramer zawodowcem z pensją 50.000 dolarów

CHICAGO (UNIPRESS). Słynny tenista amerykański, champion Davis przedni na zawodowstwa z zawodowcą... Jack Kramer ma rozegrać 26 grudnia mecz z Bobby Rigsem...

## Jack Kramer zawodowcem z pensją 50.000 dolarów

CHICAGO (UNIPRESS). Słynny tenista amerykański, champion Davis przedni na zawodowstwa z zawodowcą... Jack Kramer ma rozegrać 26 grudnia mecz z Bobby Rigsem...



SPORT - SPORT - SPORT

Karuzela mistrzowska

Kreć się dalej

Cztery drużyny na starcie

Pojutrze pilkarska obojędza dwa dalsze spotkanka o mistrzostwo...

Do południa o godz. 11-cy rozegrany zostanie mecz pomiędzy Skra a OKS-em...

W JEDNEJ RUNDZIE

CZĘSTOCHOWIANKA I WARTA... BOKSERSKI SKRY... GDAŃSK

Do południa o godz. 11-cy rozegrany zostanie mecz pomiędzy Skra a OKS-em...



Dzień znaczką

Niedziela taka sama, jak 51 poprzednia... Ludzie śpią głębiej...

Już pierwsze napotykanie na ulicy obojędza mają na rekawie kolorowy paperek...

Jeżeli ktoś ma odbyć niedaleko drogi, kluczy między kwaterami...

Choć jest pewna ilość ludzi, którzy dają... Liczba nie jest tylko pewna...

Jedno się tylko przy tym waha... Czy zbiorci ulicze są nie gwałtowni...

Jeżeli ktoś ma odbyć niedaleko drogi, kluczy między kwaterami...

Choć jest pewna ilość ludzi, którzy dają... Liczba nie jest tylko pewna...

Jedno się tylko przy tym waha... Czy zbiorci ulicze są nie gwałtowni...

Jeżeli ktoś ma odbyć niedaleko drogi, kluczy między kwaterami...

Choć jest pewna ilość ludzi, którzy dają... Liczba nie jest tylko pewna...

Jedno się tylko przy tym waha... Czy zbiorci ulicze są nie gwałtowni...

Jeżeli ktoś ma odbyć niedaleko drogi, kluczy między kwaterami...

czyli drużyna, która spadnie do niższej klasy... Czarni i Legion...

„Życie” zaprasza do Teatru

wszystkich swoich Czytelników... Szczegóły nowego konkursu

Jutro rozpoczynamy nowy konkurs... Czarni i Legion...

Otwarta jest kwestia

tylko ostatniego miejsca... Po ostatnich spotkaniach o mistrzostwo...

zespół Legii na ostatnie miejsce... Szczegółowa tabela przedstawia...

Z kolei volleyball

dochodzi do głosu... Zgodnie z rozłożonymi terminami...

Prócz tego w siołce męskiej... W koszu męskim spotkają się...

Rozgrywki zajmą bite pięć godzin... do 15-tej do 20-tej. Apeluje...

Tu jest miejsce dla pamiętek po Krasieńskim



Piękną i położoną w parku Stanska Muzeum Miejskie w naszym mieście poświęcono...

Niedopełnienie formalności koncesyjnych

pociągnie za sobą zamykanie przedsiębiorstw

Najpóźniej do dnia 17 b. m. zgodnie z instrukcją Ministra Przemysłu...

Wyotrzymanie takich wykazów umożliwi władzom przemysłowym II instancji...

W stosunku do osób, które po 15 listopada 1947 r. prowadzić będą przedsiębiorstwa...

Każdy z wyzwyjących, a bez dalsze takich czynności, otrzyma dwa biletu na dowolnie wybraną przez siebie sztukę.

Jutro zamieścimy pierwszy kupon... niema to, jak wojkowi!

Trzeba przysłać, że WKS Orla objawia dużą niechęć... Co znamienne, wybiera tylko...

Co znamienne, wybiera tylko przeciwników A-klasowych... Spotykać się już ze Stradom'em...

Co znamienne, wybiera tylko przeciwników A-klasowych... Spotykać się już ze Stradom'em...

Co znamienne, wybiera tylko przeciwników A-klasowych... Spotykać się już ze Stradom'em...

Co znamienne, wybiera tylko przeciwników A-klasowych... Spotykać się już ze Stradom'em...

Co znamienne, wybiera tylko przeciwników A-klasowych... Spotykać się już ze Stradom'em...

Co znamienne, wybiera tylko przeciwników A-klasowych... Spotykać się już ze Stradom'em...

Co znamienne, wybiera tylko przeciwników A-klasowych... Spotykać się już ze Stradom'em...

Co znamienne, wybiera tylko przeciwników A-klasowych... Spotykać się już ze Stradom'em...

Co znamienne, wybiera tylko przeciwników A-klasowych... Spotykać się już ze Stradom'em...

Co znamienne, wybiera tylko przeciwników A-klasowych... Spotykać się już ze Stradom'em...

Co znamienne, wybiera tylko przeciwników A-klasowych... Spotykać się już ze Stradom'em...

Co znamienne, wybiera tylko przeciwników A-klasowych... Spotykać się już ze Stradom'em...

Co znamienne, wybiera tylko przeciwników A-klasowych... Spotykać się już ze Stradom'em...

Co znamienne, wybiera tylko przeciwników A-klasowych... Spotykać się już ze Stradom'em...

Co znamienne, wybiera tylko przeciwników A-klasowych... Spotykać się już ze Stradom'em...

Co znamienne, wybiera tylko przeciwników A-klasowych... Spotykać się już ze Stradom'em...

Co znamienne, wybiera tylko przeciwników A-klasowych... Spotykać się już ze Stradom'em...

O każdym wypadku szkarlatyny należy zawiadomć Wydział Zdrowia

Na froncie ostrych chorób zakaźnych panuje wbrew istniejącym w tym względzie „wyzwajom”...

Na szczepień ochronnych w tym roku nie było... Wydział Zdrowia...

Wydział Zdrowia... Szkarlatyna atakuje specjalnie dzieci w wieku szkolnym...

Wydział Zdrowia... Szkarlatyna atakuje specjalnie dzieci w wieku szkolnym...

Wydział Zdrowia... Szkarlatyna atakuje specjalnie dzieci w wieku szkolnym...

Wydział Zdrowia... Szkarlatyna atakuje specjalnie dzieci w wieku szkolnym...

Wydział Zdrowia... Szkarlatyna atakuje specjalnie dzieci w wieku szkolnym...

Wydział Zdrowia... Szkarlatyna atakuje specjalnie dzieci w wieku szkolnym...

Wydział Zdrowia... Szkarlatyna atakuje specjalnie dzieci w wieku szkolnym...

Wydział Zdrowia... Szkarlatyna atakuje specjalnie dzieci w wieku szkolnym...

Wydział Zdrowia... Szkarlatyna atakuje specjalnie dzieci w wieku szkolnym...

Wydział Zdrowia... Szkarlatyna atakuje specjalnie dzieci w wieku szkolnym...

Wydział Zdrowia... Szkarlatyna atakuje specjalnie dzieci w wieku szkolnym...

Wydział Zdrowia... Szkarlatyna atakuje specjalnie dzieci w wieku szkolnym...

Wydział Zdrowia... Szkarlatyna atakuje specjalnie dzieci w wieku szkolnym...

Wydział Zdrowia... Szkarlatyna atakuje specjalnie dzieci w wieku szkolnym...

Wydział Zdrowia... Szkarlatyna atakuje specjalnie dzieci w wieku szkolnym...

Wydział Zdrowia... Szkarlatyna atakuje specjalnie dzieci w wieku szkolnym...

Brunatny - nie kamienny ujawnił się w województwie lubelskim

(Od specjalnego wysłannika)

Trzynik, 13 listopada... Józef Liszek, robotnik z dziana produk...

Węgłiel, ale... Brunatny... wiadomości o znalezieniu węgla oblacali...

mięsa na czele z wojewodą Różą, ówczesnym asystentem prof. geologii UMCS...

razem wyniki badań był bardziej szcegółowy. Ustalono geologiczny wiek...

KUP LOS LOTERII FANTOWEJ... Towarzystwa Przyjaciół Polsko-Rodzicielskiej

Elektryfikacja wsi lubelskiej... Ciepło wielu gmin powiatu tomaszowskiego...

Posiadacze kart pracowniczych I lub II kategorii otrzymywali do tychczas dla każdego dziecka do lat 12...

dodatek dziecięcy, co dzieci posiadaczy I kat.

Budowali na „kurzych łapkach”... Dyrekcja Odbudowy Warszawskiej...

Z KRAJU

120. TYS. PACZEK DLA... GDYNIA, Do Gdyni przybyły ostatni...

„OWCZA” BANDERA W GDANSKU... GDANSK. Do portu gdańskiego wszedł statek pod banderą wysp Fero...

Adwokat - volksdeutsch przed sądem... Złany łódzki adwokat Deonitz, stanął ponownie przed sądem.

Kara śmierci dla zdrajcy... Sąd Okręgowy w Elku na sesji wjazdowej w Suwałkach skazał na karę...

W SZCZECYMU POLU WYROSLA... STARGARD, Kilkaśmet metrów za Stargardem...

Przetworstwo rybne... SZCZECIN. W 12 zakładach przetworstwa rybnego okręgu szczecińskiego...

Klub Literacki „ODRODZENIE”... daje dobrą i taną książkę

POLSKA KSIAZKA NA ZIEMIACH ZACHODNIICH utrwalili ich związek z Macierzą

W dn. 12 listopada br. odbyła się w gmachu Polskiej YMCA w Warszawie...

szawy w okresie od 15 listopada do 20 grudnia br. Utworzono 5 komitetów dzielnicowych...

Nowoczesna przechownia owocow nauwet zimą zaopatry rynek

Staraniem FNZ powstała niedawno w Łodzi jedna z większych w kraju centralna przechownia owoców...

hygrometry. Skrzynki, w których znajdują się owoce, są odpowiednio znakowane...

Budowali na „kurzych łapkach” podją do obozu pracy

Dyrekcja Odbudowy Warszawskiej wezła kolejowego ogólna pracownika do wykonania nowych oporod betonowych...

Wyrok w drugim procesie katow Stalohu

W ostatnim dniu procesu przeciwko 11-ciu grupie przestępców stutthofskich sąd ogłosił wyrok.

Radę starej gospodyn Przygotowanie piwnicy na zimę

Ześlij Kochana! Mimo że gospodarstwo Twoje jest miniaturowe...

niey będą starannie przebrane s uboczonych i nadgrzeżonych trocno jest najlepiej pozostawiały trocno...

Te trzy dni... 10, 11, 12

Przekład Józefa Brodzkiego... Frankie dawni do Kłozera i prosi go w imieniu Grebba...

VIII. Poniedziałek, 10-to w nocy... Dłny przyszedł szklanek wody.

— O kacy! Grebb sięgnął do kieszeni i wyjął z niej kopertę.

Cały dzień liczył jeszcze na to, że Princey powie mu coś. Zamiast tego dowiedział się od Speighta, że Princey ustatował uciec.

Czy dostatek kiedy kocha kobiety? — Oho... wcale żary! — I co wtedy zrobił?

Był więcej miła Aerolaidę. Ta gupta, tania, mieszczajska moralność... Obraz, który przedlaował go cały dzień, wypłynął znów w jego myślnikach.

